
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Martes 25 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 6802

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
24

92

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

2492 Anuncio  de  14  de  enero  de  2011,  de  la  Empresa  Pública  Gestión
Ambiental de Castilla-La Mancha, S. A. (en adelante, Geacam), por el
que se convoca procedimiento para la licitación pública del contrato de
"Suministro de las equipaciones y vestimenta de parte del personal
participante en el dispositivo de la campaña de prevención y extinción
de  incendios  forestales  de  Castilla-La  Mancha (Infocam):  Agentes
Medio-Ambientales".  Expediente:  103-TT-0-032-07  /  SU 173.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Geacam.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Calle Hurtado de Mendoza, n.º 4, 3.º A-B.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16004.
4) Teléfono: 969237427
5) Telefax: 969237423
6) Correo electrónico: juanherraiz@geacam.com.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.geacam.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7 de marzo de

2011.
d) Número de expediente: 103-TT-0-032-07 / SU173.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  las  equipaciones  y  vestimenta  de  parte  del

personal  participante  en  el  dispositivo  de  la  campaña  de  prevención  y
extinción de incendios forestales de Castilla-La Mancha (Infocam): Agentes
Medio-Ambientales.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Especificado en los
Pliegos de Condiciones de este procedimiento.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Almacenes habilitados, al efecto, en las cinco provincias de

Castilla-La Mancha.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18110000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto, sometido a regulación armonizada y en forma de

pluralidad de criterios de valoración.
d) Criterios de adjudicación: Se encuentran determinados en los Pliegos de

Condiciones Administrativas de este procedimiento.

4. Valor estimado del contrato: 530.264,35 euros, más IVA.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Martes 25 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 6803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
24

92

a) Importe neto: 530.264,35 euros. Importe total: 625.711,93 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Se

acreditará  por  los  medios  establecidos  en  los  Pliegos  de  Condiciones
Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 7 de marzo de
2011.

b) Modalidad de presentación: En persona, por correo o mensajería.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro en la Sede Central de Geacam.
2) Domicilio: Calle Hurtado de Mendoza, n.º 4, 3.º A-B.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16004.
4) Dirección electrónica: www.geacam.es.

e) Admisión de variantes: No procede.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura en acto público, en la Sede Central de Geacam.
b) Dirección: Calle Hurtado de Mendoza, n.º 4, 3.º A-B.
c) Localidad y código postal: Cuenca, 16004.
d) Fecha y hora: El día 11 de marzo de 2011, a las 09:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": El día 14 de
enero de 2011.

Cuenca, 14 de enero de 2011.- El Director Gerente de Geacam, S. A., Fdo.:
Manuel Guirao Ibáñez.

ID: A110003180-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-24T19:46:15+0100




